Præterea. Si posset esse reconciliatio, præcipue videtur quod post penitentiam uxoris vir tenetur eam recipere. Sed non tenetur: quia etiam uxor non potest pro exceptione proponere in iudicio suam penitentiam contra virum accusantem de fornicatione. Ergo nullo modo potest fieri reconciliatio.

Præterea. Si posset esse reconciliatio, videtur quod uxor adultera teneretur redire ad virum ipsam revocantem. Sed non tenetur: quia jam separati sunt iudicio Ecclesiæ. Ergo &c.

Præterea. Si liceret reconciliari uxorem adulteram, in illo casu præcipue deberet fieri quando vir post divortium invenitur adulterium committere. Sed in hoc casu uxor non potest cogere eum ad reconciliationem, cum iuste sit divortium celebratum. Ergo nullo modo potest reconciliari.

Præterea. Si vir adulterum occulret,

QUESTIO LXIII.

De secundis nuptiis.

Consequenter considerandum est de secundis nuptiis: & circa hoc quaruntur duo. Primo, utrum sint licite. Secundo, utrum sint sacramentum.

ARTICULUS I.

Utrum secundæ nuptiæ sint licite.

S. Thom. IV. dist. XLII. quest. 111. art. 1. & 2.

Ad primum sic proceditur. Videtur quod secundæ nuptiæ non sint licite. Quia iudicium de re debet esse secundum veritatem. Dicit autem Chrysostomus (alius Auctor hom. xxxi. in oper. imper. circ. med. & hab. cap. Hac ratione xxxi. quest. 1.) quod secundum veritatem accipere est fornicatio secundum veritatem; quæ non est licita. Ergo nec secundum matrimonium.

Præterea. Omne quod non est bonum, non est licitum. Sed Ambrosius dicit (implic. sup. illud I. Corinth. vi. 11. Beatior autem, & lib. de Viduis, aliquant. ad med.) quod secundum matrimonium non est bonum. Ergo non est licitum.

Præterea. Nullus arceri debet ne interfici illis quæ sunt honesta, & licita. Sed Sacerdotes arcentur, ne interfici secundis nuptiis, ut in littera patet (IV. Sentent. dist. XLII.) Ergo non sunt licite.

Præterea. Nullus reportat penam nisi pro culpa. Sed pro secundis nuptiis aliquis reportat irregularitatis penam. Ergo non sunt licite.

Sed contra est quod Abraham legitur secundas nuptias contraxisse, Gen. xxv.

Præterea. I. Timoth. v. 14. dicit Apostolus: Volo autem juniores, scilicet viduas, manere, filios procreare. Ergo secundæ nuptiæ sunt licite.

Respondeo dicendum, quod vinculum matrimoniale non durat nisi usque ad mortem, ut patet Rom. vii. Et ideo, moriente altero conjugum, vinculum matrimoniale cessat. Unde propter præcedens matrimonium non impeditur aliquis à secundo, mortuo conjugæ. Et sic non solum secundæ, sed tertiæ, & sic deinceps nuptiæ sunt licite.